SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN

ĐỊNH HƯỚNG XẾP TỔ HỢP MÔN HỌC

LỚP CHUYÊN VÀ LỚP TÍCH HỢP

NĂM HỌC 2022 – 2023

1. Đặc điểm của lớp chuyên và tình hình nhà trường.

+ Học sinh lớp chuyên Toán, Vật lí, Hóa học, Tiếng Anh, Ngữ văn) và lớp tích hợp

có sỉ số ít (sấp sỉ 35 học sinh/lớp).

+ Các học sinh lớp chuyên và lớp tích hợp khi tham gia học tập phải học theo nhóm

lớp được xếp gắn liền với môn chuyên hoặc các môn của Chương trình Cambridge (tích

hợp 15 tiết/tuần) không thể tách rời nhau.

+ Bên cạnh hoạt động học tập học sinh còn tham gia các hoạt động giáo dục kĩ năng

sống, hoạt động TDTT, hoạt động Đoàn….khác chung trong một lớp.

+ Điều kiện về nguồn nhân lực đội ngũ giáo viên của nhà trường đáp ứng được việc

giảng dạy nội dung chương trình cho học sinh đạt được mức độ về số lượng lớp ra sao…

+ Điều kiện về cơ sở vật chất dạy học mà nhà trường hiện có thể để đáp ứng được

việc phục vụ các hoạt động dạy học của giáo viên được tổ chức trong nhà trường năm

học 2022 – 2023.

+ Công tác tổ chức và quản lí hoạt động dạy học, hoạt động kiểm tra đánh giá học

sinh sau mỗi giai đoạn đưa đến yêu cầu về tính đồng bộ về nội dung chương trình của

những học sinh có chung nguyện vọng môn chuyên, tích hợp.

2. Định hướng xếp tổ hợp môn học, cụm chuyên đề đối với lớp chuyên, lớp tích

hợp trogn năm học 2022 - 2023.

Chuyên Toán:

7 môn bắt buộc

5 môn chọn (Lý, Hóa, Sinh, Lịch sử và Tin học)

3 Chuyên đề: CĐ Toán, CĐ Lý, CĐ Công nghệ.

Chuyên Lí:

7 môn bắt buộc

5 môn chọn (Lý, Hóa, Sinh, Địa lí và Tin học)

3 Chuyên đề: CĐ Toán, CĐ Lý, CĐ Lịch sử.

Chuyên Hóa:

7 môn bắt buộc

5 môn chọn (Lý, Hóa, Sinh, Lịch sử và Công nghệ)

3 Chuyên đề: CĐ Toán, CĐ Hóa, CĐ Tin học.

Chuyên Tiếng Anh:

7 môn bắt buộc

5 môn chọn (Lý, Lịch sử, Địa lí, KTPL và Tin học)

3 Chuyên đề: CĐ Ngữ văn, CĐ Lý, CĐ Công nghệ.

Chuyên Ngữ văn:

7 môn bắt buộc

5 môn chọn (Sinh, Lịch sử, Địa lí, KTPL và Tin học)

3 Chuyên đề: CĐ Ngữ văn, CĐ Sinh, CĐ Công nghệ.

Lớp tích hợp:

7 môn bắt buộc

5 môn chọn (Lý, Hóa, Sinh, KTPL và Tin học)

3 Chuyên đề: CĐ Toán, CĐ Lý, CĐ Hóa.

Nơi nhận:

- Học sinh lớp 10 chuyên và tích hợp;

-  Lưu VT.

                                 KT.HIỆU TRƯỞNG

                                          Đã ký

                                    Đỗ Dương Cung